
JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 20.385 22.373 42.758
CÁDIZ 56.622 49.253 105.875
CÓRDOBA 25.955 22.538 48.493
GRANADA 29.403 25.772 55.175
HUELVA 20.665 20.414 41.079
JAÉN 24.656 21.539 46.195
MÁLAGA 56.257 59.936 116.193
SEVILLA 60.190 54.548 114.738

Suma Total 294.133 276.373 570.506



JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

33 a 64 65 a 74 75 a 100

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 13.013 12.513 25.526 4.062 5.544 9.606 3.310 4.316 7.626 42.758
CÁDIZ 37.361 28.982 66.343 11.312 11.573 22.885 7.949 8.698 16.647 105.875

CÓRDOBA 15.927 12.496 28.423 5.918 5.660 11.578 4.110 4.382 8.492 48.493
GRANADA 17.606 14.069 31.675 6.786 6.610 13.396 5.011 5.093 10.104 55.175
HUELVA 13.413 12.281 25.694 4.546 4.941 9.487 2.706 3.192 5.898 41.079

JAÉN 17.690 14.081 31.771 4.079 4.236 8.315 2.887 3.222 6.109 46.195
MÁLAGA 33.952 32.238 66.190 13.567 17.268 30.835 8.738 10.430 19.168 116.193

SEVILLA 36.050 29.976 66.026 13.424 12.599 26.023 10.716 11.973 22.689 114.738
Suma Total 185.012 156.636 341.648 63.694 68.431 132.125 45.427 51.306 96.733 570.506
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JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

0-15 años 16-64 años 65+ años
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 1.231 595 1.826 12.010 9.303 21.313 7.144 12.475 19.619 42.758

CÁDIZ 2.601 1.248 3.849 33.725 25.532 59.257 20.296 22.473 42.769 105.875
CÓRDOBA 1.834 803 2.637 15.285 11.114 26.399 8.836 10.621 19.457 48.493

GRANADA 1.697 930 2.627 16.904 12.623 29.527 10.802 12.219 23.021 55.175
HUELVA 1.085 505 1.590 11.857 10.031 21.888 7.723 9.878 17.601 41.079
JAÉN 1.100 564 1.664 15.124 11.487 26.611 8.432 9.488 17.920 46.195

MÁLAGA 2.857 1.344 4.201 31.773 28.112 59.885 21.627 30.480 52.107 116.193
SEVILLA 5.076 2.316 7.392 36.427 26.672 63.099 18.687 25.560 44.247 114.738

Suma Total 17.481 8.305 25.786 173.105 134.874 307.979 103.547 133.194 236.741 570.506
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JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN

Avenida d Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 8.936 10.951 19.887 4.390 3.141 7.531 2.070 2.496 4.566 4.989 5.785 10.774 42.758

CÁDIZ 23.459 20.606 44.065 11.620 8.380 20.000 5.255 5.242 10.497 16.288 15.025 31.313 105.875

CÓRDOBA 9.339 7.819 17.158 7.804 5.866 13.670 2.381 2.586 4.967 6.431 6.267 12.698 48.493

GRANADA 12.801 10.730 23.531 6.191 4.182 10.373 2.372 2.567 4.939 8.039 8.293 16.332 55.175

HUELVA 8.730 8.608 17.338 4.322 3.127 7.449 1.650 1.820 3.470 5.963 6.859 12.822 41.079

JAÉN 11.637 8.677 20.314 3.797 2.573 6.370 2.326 2.457 4.783 6.896 7.832 14.728 46.195

MÁLAGA 24.749 25.903 50.652 11.590 7.975 19.565 4.297 4.571 8.868 15.621 21.487 37.108 116.193

SEVILLA 21.337 20.415 41.752 19.076 13.414 32.490 5.635 6.447 12.082 14.142 14.272 28.414 114.738

Suma Total 120.988 113.709 234.697 68.790 48.658 117.448 25.986 28.186 54.172 78.369 85.820 164.189 570.506
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